VARIÆ LECTIONES.

⁸⁸ μοναχῶν, μακρῶν A f. ⁸⁹ διὰ Θεοφίλου A. ⁹⁰ πεμφθέντα om. A. ⁹¹ Χριστοῦ, Θεοῦ a h c d. ⁹² Ἰωάννης add. ex A. ⁹³ χειροτ. A, τὰς χειροτ. vulg. ⁹⁴ παρὰ τὴν A, παρὰ τοῦ vulg. ⁹⁵ παρέντος A, παρορῶντος vulg. ⁹⁶ ἐν om. A. ⁹⁷ εἴλατο e. ⁹⁸ οἱ ante τῆς add. ex A. ⁹⁹ παρὰ Ἰωάννου add. ex A. ¹⁰⁰ μετασταλῆναι b. ¹⁰¹ πρόδηλον om. A. ¹⁰² Ρουφιανναῖς A. ¹⁰³ ἀνεκάλεσατο] ἀνέκαμψεν b. δημοσίας] δοκιμασίας b. ¹⁰⁴ κατὰ τὸν A, κατὰ τὸ vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(87) Qui vidit, circumspexit, conscendit, et mensus est Petrus Gyllius, accurate describit Arcadii columnam CP. topographiæ lib. iv, cap. 6; *xerolophon* ex Suida et *Orig. CP.* interpretor certum ejus urbis thema, sive spatium.

(88) Μακρῶν Barb., etc. præstatque ea lectio, ut hæc distinctior. Longi enim appellabantur ii monachi, quos ceu Origenianos a Theophilo fugatos, benignius habuit Chrysostomus. COMBEFIS.

(89) Hebdomus urbis regiæ suburbium ad occidentem et septentrionem vergens, quod forte Septimum numeraretur inter suburbia, sic dictum. Petrus Gyllius CP. topographiæ lib. vi, cap. 4. Tem-

Eodem anno Xerolophi columnam Arcadius erexit. et Arcadiopolim Thraciæ civitatem ædificavit.

A. C. 396. — **67** Hoc anno Joannes Chrysostomus vitæ sanctitate, sermonis eruditione et divinis donis clarus, ob compositos ad virtutis rigorem mores celebris habebatur. Hunc populus omnis ejus instructus doctrina summopere prosequabatur: qui relaxationem et luxum affectabant, virum aversabantur, ita ut etiam ad tumultum adversus eum motum operam suam contulerint. Inter hæc contigerunt, quæ circa Eutropium eunuchum gesta, ut et contentio Severiani Gabalorum episcopi cum Serapione Joannis archidiacono, ad hæc monachorum propter Theophilum ex Ægypto fuga, et demum ad B Epiphanium a Theophilo datæ litteræ: quorum omnium causa insidiæ Joanni Dei famulo constat. In his Epiphanium Cypri antistes ad Hebdomum secedens, ordinationes et ecclesiasticos conventus præter Joannis consilium agebat. Hæc Joanne ob Dei dilectionem dissimulante et silente, imo Epiphanium, ut una secum in episcopio habitaret, rogante, ille criminationibus a Theophilo contra beatum Joannem compositis præoccupatus ire detestavit.

A. C. 397. — Hoc anno Joannes Chrysostomus adversus pravas mulieres sermonem instruxit, ejus occasione flagitiosi quique et veritatis hostes Eudoxiam ipsi infensam reddidere, orationem in eam compositam asserentes. Hæc apud Arcadium contumelias passam conquesta, Theophilum Joannis apertum hostem ut advocaret, impulit: ille ad locum Quercus nomine, qui nunc Rufiniana dicitur, insignem advolans, in Joannis perniciem molitur insidias, et eum urbe deturbat. Eo cognito, populus ad seditionem movetur, nec Joannem urbe depelli patitur. Ad hæc Eudoxia populi clamoribus flexa, Arcadium pro eo deprecatur, et eunuchæ Brisone misso a Preneto Joannem revocat. Is autem ante publicum concilium urbem ingredi recusans, ad Anaplum in suburbio moram trahens. Exin populus imperatore, ut Joannem in urbem inducere-

plum quoque Prodromi ita dictum edocent *Origines CP.*

(90) Quercus locus trans mare Rufini villa postmodum vocatus. Palladius dialog. de gestis Chrysost. Προάστειον Χαλκηδόνος, *Chalcedonis suburbium*, scribit Socrates lib. vi, cap. 14.

(91) Καλεῖται Μαριανναί, scribit idem Socrates trans urbis portum ad Orientem.

(92) Πρὸς τὴν μεσημβρίαν τῆς ἐκκλησίας πρὸ τοῦ οἴκου τῆς μεγάλης βουλῆς, *ad meridionalem templi plagam, ante domum magni senatus*, scribit Sozomenus, lib. viii, cap. 20. Socrates nuper laudatus, ad platanum S. Sophiæ ponit. Auctor πλησίον τῆς Ἁγίας Εἰ-

ret et throno restitueret, adeo compulsi, ut Theophilus, et qui cum illo erant, terrore percussi fuga sibi consulerent. Tum vero ex episcopis convenientes ad sexaginta, cuncta, quae a Theophilo et a seclis adversus divinum Joannem decreta fuerant, æquiore multo sententia cassa reddiderunt et irrita.

68 A. C. 398. — Hoc anno imperatrix Eudoxia suam statuam argento conlari, et ad sanctæ Irenes templum, loco, qui Pittacia dicitur, collocari iussit. Præfectus autem urbis Manichæorum hæresi vitiat, et adhuc gentilium ritibus addictus, ex plausibus, choreis, et saltationibus ibidem loci actis tumultum et strepitum ciens immodicum, pontificem angebat, nec pacatæ et cum animi quiete, cantoribus frequentius interruptis, divina mysteria eum permittebat celebrare. Quare sacer Joannes verbis in ipsum vehementer invecus est: is autem Eudoxiam in Joannem quasi ejus imaginem communi populi cultu honorari indignaretur, commovit. Inde rursus odia in Joannem, inde rursus iræ. Ipse pariter subinde orationem habuit, cujus principium: *Rursus Herodias furit. Ex his Imperatricis iræ ad cumulum incensæ, ex his iterata a pontificatu exauctoratio et exsillium. Populus ignem in ecclesiam misit: et plerique Joannis causa vitæ periculum subierunt. Joannes urbe pulsus, Cucusum deportatur: inde Pityuntem transfertur. Cum autem ad Comanos, quod est Armeniæ oppidum, divertisset, in Domino consummatum est. Eo in exsillium pulso, Arsacius frater Nectarii, qui Chrysostomum in throno præcessit, pontificatum obtinuit. Cæterum neque Innocentius Romanus præsul, neque Flavianus Antiochenus Joannis ejectioni consenserunt: imo civitatis clerum, litteris ad eum missis, consolati sunt, et de memoratis gestis graviter afflictabantur. Epiphanius autem, Deo, ut postea visum est, vitæ decessum ei prævultante, Cyprum abunvigavit. Joanni mortem in exsilio prædixisse, et in adversum Epiphanius letum in navi Joannem vaticinatum ferunt. Epiphanius vitæ comitibus dixit: Ego festino: vobis autem libros, urbem, et simulandam*